PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
 УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2025                                                                                          № 36
с. Усть-Тара
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в Усть-Тарском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»,  руководствуясь Уставом Усть-Тарского сельского поселения, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Администрация Усть-Тарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения в Усть-Тарском сельском поселении», утверждённое постановлением № 7 от 27.01.2022 года внести следующие изменения:
1. подпункты 1) ,2), 3). пункта 2.9.2, раздела 2 заменить подпунктами 1), 2), 3), 4), 5), 6) с текстом следующего содержания:
«1) несоответствие проекта рекламной конструкции, и ее [image: image21.jpg]

территориального размещения требованиям технического регламента;[image: image2.jpg]

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном [image: image3.jpg]

месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место [image: image4.jpg]

установки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 настоящей [image: image5.jpg]

статьи определяется схемой размещения рекламных конструкций);[image: image6.jpg]

[image: image1.jpg]

[image: image20.jpg]

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения [image: image7.jpg]

транспорта;

    4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения, муниципального округа или городского округа. Органы местного [image: image8.jpg]

самоуправления муниципальных районов, органы местного самоуправления муниципальных округов или органы местного самоуправления городских округов вправе определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых [image: image9.jpg]

и недопустимых к установке на территории соответствующего муниципального образования или части его территории, в том числе [image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

требования к таким рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселений, муниципальных округов или городских округов;[image: image12.jpg]

5)нарушение требований законодательства Российской Федерации об [image: image13.jpg]

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

[image: image14.jpg]

Российской Федерации, их охране и использовании;

6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для [image: image15.jpg]

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее [image: image16.jpg]

имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, [image: image17.jpg]

5.6, 5.7 настоящей статьи ( ч.15,ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ)
2. п.2.7 дополнить подпунктом 5) следующего содержания:
«5) органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых [image: image18.jpg]

ранее были заверены в соответствии с п. 7.2 ч. 1 ст. 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы,  либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».[image: image19.jpg]

       3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Усть-Тарского
сельского поселения                                                                  Л.М. Сабарова